
Diário   Oficial Página 174   14 de Abril de 2022 Nº 28.225

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1336428:174>

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2.022
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua pregoeira 
oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Presencial  nº 004/2.022, processo administrativo nº 013/2.022, 
o qual tem objeto o REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, 
LAVANDERIA E EQUIPAMENTOS, ATENDENDO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS, COM COMODATO DE DOSADORES AUTOMÁTICOS; 
empresa  vencedora do certame: CREONYS SILVA DOS REIS ME, inscrita 
no CNPJ nº 34.086.064/0001-79, com o valor global de R$ 1.800.000,00 
(um milhão e oitocentos mil reais) para o Lote 01 e com o valor global de 
R$155.00,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) para o Lote 02.

Nova Xavantina - MT, 13 de abril de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1336428:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1336430:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra aberta 
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações 
deste Município, licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
nº 001/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas neste Edital, para 
seleção da melhor proposta por técnica e preço, para CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA é a PARCERIA PÚBLICA PRIVADA (PPP) NA MODALIDADE 
DE CONCESÃO ADMINISTRATIVA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E GESTÃO DE USINA(S) SOLAR(ES) FOTOVOLTAICA(S) 
A FIM DE SUPRIR A DEMANDA ENERGÉTICA DA ESTRUTURA FÍSICA 
DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE PEIXOTO 
DE AZEVEDO/MT. Que será realizado ás 09:00h do dia 02 de junho de 
2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. 
Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta - feira, no 
horário das 12h às 18h, ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital Completo 
e suas alterações poderá ser adquirido gratuitamente no site www.
peixotodeazevedo.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.
mt.gov.br.  Peixoto de Azevedo, 12 de abril de 2022.

Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1336430:174>
<BEGIN:1336496:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 

003/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de 
Mato Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada 
pela portaria nº 239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que se encontra 
aberta aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de 
Licitações deste Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 
003/2022, regida pela Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da 
melhor proposta pelo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 
CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR PARA COMERCIALIZAÇÃO 
DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA NO MUNICÍPIO DE PEIXOTO DE 
AZEVEDO/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 897650/2020/
MDR/CAIXA, MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETOS E PLANILHAS 
ORÇAMENTÁRIAS. Que será realizada às 13h30m do dia 03 de maio de 
2022, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. Maiores 
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12h às 
18h ou pelo fone (66) 3575-5100. O Edital Completo poderá ser adquirido 
no endereço acima ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.
mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@peixotodeazevedo.mt.gov.br

Peixoto de Azevedo, 13 de abril de 2022.

Cheila Migliavaca
Presidente da CPL

<END:1336496:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1336407:174>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS EM VIAS 
DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA - MT CONFORME 
CONVÊNIO Nº 898568/2020 DO MINISTERIO DA DEFESA - PROGRAMA 
CALHA NORTE, CONFORME PROJETOS; PLANILHA ORÇAMENTÁRIA; 
ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS CONSTANTES DOS ANEXOS 
NO EDITAL.

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna público que, com 
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
e demais legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. As 
propostas e documentações deverão ser entregues no Departamento 
de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, até o dia 
23/05/2022, às 08h30min (horário de Brasília), sendo que os mesmos serão 
abertos no mesmo dia e horário.

O edital estará disponível no site https://www.prefeitura-
depontebranca-mt.com.br, através do e-mail licitacaopbmt@hotmail.com e 
pelo telefone (XX 66) 3466 1311.

Ponte Branca - MT, 13 de Abril de 2022.

Glimara Nogueira Gonçalves
Presidente da CPL

<END:1336407:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1336323:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 01/2022
Processo Administrativo  nº53/2022
Respaldado no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer 
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através Inexigibilidade de 
Licitação, visando a prestação de serviços de  apresentação  de show 
artístico nacional  nos comemorativos de 36 ano de  aniversário da 
cidade  de Porto Alegre do Norte.
Favorecido: Empresa MARIANA FAGUNDES PRODUÇÕES EIRELI EPP  
CNPJ:28.037.230/0001-44
R$50.000,00 (Cinqüenta Mil Reais) Em cumprimento ao disposto no 
artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente 
ratificação no Diário Oficial, para que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 13  de Abril de 2022.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1336323:174>
<BEGIN:1336324:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 02/2022
Processo Administrativo  nº54/2022
Respaldado no inciso II, do artigo 25, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer 
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através Inexigibilidade de 
Licitação, visando a prestação de serviços de  apresentação  de show 
artístico nacional  nos comemorativos de 36 ano de  aniversário da 
cidade  de Porto Alegre do Norte.
Favorecido: Empresa M LUIZ ZAMPIERI EPP  CNPJ:25.079.396/0001-35
R$70.000,00 (Setenta Mil Reais) Em cumprimento ao disposto no artigo 
26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação 
no Diário Oficial para que produza os efeitos legais.
Porto Alegre do Norte - MT, 13  de Abril de 2022.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal

<END:1336324:174>
<BEGIN:1336333:174>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DA EXECUÇÃO DA OBRA AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 34/2021 Tomada de Preço 
nº. 08/2021, Processo Administrativo nº 116/2021. O presente aditivo tem 
por objeto a primeira prorrogação do prazo de vigência da Execução da 
Obra do Contrato Original contados a partir de 23 de fevereiro 2022 até 23 
de Julho de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - 
Semec-Serviços de Engenharia e Construção LTDA, inscrita no C.N.P.J. 
sob o n.º 15.062.243/0001-21/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1336333:174>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


